
 
 
 
Amendement  
ombuiging afvalbeleid. 
 
Behorende bij agendapunt 5 van de raadsvergadering van 5 november 2015. 
 
De raad van de gemeente Eijsden-Margraten, in vergadering bijeen d.d. 5 november 
2015 
 
Gelet op: 
Het voorstel van het college van B&W om vast te stellen de Verordening op de 
heffing en invordering van afvalstoffenheffing en reinigingsrecht Eijsden-Margraten 
2016  met bijbehorende tarieventabel zoals opgenomen in bijlage 1. 
 
Dat in genoemde tarieventabel onder punt 1.2.3 en 5.2.3 wordt besloten om voor het 
ledigen van een keukenemmer met een inhoud van 40 liter per lediging een bedrag 
van € 1,00 te laten betalen. 
 
Voor groente-, fruit-, en tuinafval dat periodiek in een keukenemmer wordt 
ingezameld het 0-tarief per kilogram geldt (punt 1.2.1 en 5.2.1) 
 
Is van mening dat: 
Bewoners van bijvoorbeeld bovenwoningen, appartementen, zijnde woningen zonder 
tuin en anderen die van een keukenemmer gebruikmaken, slechts geringe 
hoeveelheid in kilo’s aan groente en fruitafval per lediging kunnen aanbieden, mede 
omdat dit soort afval niet lang te bewaren (op te sparen) is. 
 
Door het vast tarief van € 1,00 per lediging de gebruikers van de keukenemmer 
onevenredig hoog belast worden per kilogram voor het weinige gft afval dat door hen 
wordt aangeboden. 
 
 
 
Besluit: 
 
Voor het ledigen van de keukenemmer met een inhoud van 40 liter volgens de 
tarieventabel behorende bij de bovengenoemde verordening tot heffing en 
invordering van afvalstoffen en reinigingsrecht (punt 1.2.3 en 5.2.3), het tarief vast te 
stellen op € 0,00. 
 
 
De PvdA fractie Eijsden-Margraten 
 
Carrie Vissers-Martens 
 
Jean Schrijen 
 
Jef Gilissen 



 
 
 
 
 


